ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BẮC KẠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VP
V/v thực hiện kết luận hội nghị định kỳ

của Ban thường vụ Thành ủy

TP. Bắc Kạn, ngày         tháng 8 năm 2023

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành thành phố;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Báo cáo số 385-BC/TU ngày 24/7/2023 của Thành ủy về công tác

tháng 7, nhiệm vụ trọng tâm tháng 8 năm 2023, UBND thành phố chỉ đạo triển khai

thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm như sau:

1. Các đơn vị thuộc khối kinh tế và UBND các xã, phường theo chức năng

nhiệm vụ tập trung triển khai các hoạt động phát triển kinh tế, khuyến khích phát

triển thương mại, nâng cao chất lượng các loại hình dịch vụ. Tăng cường công tác

quản lý thị trường, quản lý đô thị, đất đai, bảo vệ môi trường. Đẩy nhanh tiến độ

giải phóng mặt bằng, triển khai các công trình, dự án; tiến độ thực hiện các Chương

trình mục tiêu Quốc gia. Tập trung thu ngân sách nhà nước. Chú trọng nâng cao

hiệu quả hoạt động của các hợp tác xã và tổ hợp tác. Các địa phương tập trung đôn

đốc Nhân dân hoàn thành gieo trồng vụ mùa đúng khung thời vụ; chủ động thực

hiện các biện pháp phòng chống dịch bệnh cho đàn vật nuôi; thực hiện tốt nhiệm vụ

xây dựng nông thôn mới và phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn. Tăng cường

công tác quản lý, bảo vệ, phát triển rừng và phòng, chống cháy rừng.

2. Các đơn vị thuộc khối văn hóa xã hội triển khai và tổ chức thực hiện các

nhiệm vụ theo kế hoạch, cụ thể: tổ chức bồi dưỡng hè cho giáo viên; hoàn thành xét

tuyển sinh các lớp đầu cấp theo quy định; tổ chức tổng kết năm học 2022-2023; thực

hiện các giải pháp phòng, chống Covid-19; đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm;

nâng cao chất lượng các chương trình về y tế, dân số - KHHGĐ; tăng cường quản

lý nhà nước về các hoạt động văn hóa, thông tin tuyên tuyền; đảm bảo an ninh mạng,

an ninh thông tin; thực hiện tốt công tác chuyển đổi số, dịch vụ công trực tuyến;

hoàn thiện cuốn Sổ tay tuyên truyền thực hiện nếp sống văn hoá, văn minh đô thị

trên địa bàn thành phố; quan tâm công tác an sinh xã hội, công tác giảm nghèo; duy

trì duy trì nắm tình hình dân tộc, tôn giáo và các hoạt động tín ngưỡng, tôn giáo trên

địa bàn.

3. Cơ quan Quân sự triển khai thực hiện nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến

đấu; tham mưu tổ chức diễn tập về phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và

chuẩn bị các nội dung diễn tập trong khu vực phòng thủ cấp xã, phường năm 2023.

Cơ quan Công an đảm bảo tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, nhất là

làm tốt công tác nắm tình hình và bảo đảm an ninh trật tự; tăng cường kiểm soát, xử

lý, răn đe các đối tượng; quản lý các hoạt động của người nước ngoài tại địa phương;

làm tốt công tác tiếp nhận, giải quyết tố giác, tin báo về tội phạm. Đơn vị Thanh tra,

2

Tư pháp tăng cường công tác thanh tra; chú trọng theo dõi thi hành pháp luật; nâng

cao chất lượng thẩm định các văn bản quy phạm pháp luật và công tác tuyên truyền,

phổ biến giáo dục pháp luật. Tăng cường công tác phòng, chống tham nhũng, lãng

phí, tiêu cực.

Với nội dung trên, yêu cầu các cơ quan, đơn vị tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND TP;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Hà Bắc

		2023-08-03T17:35:32+0700

		2023-08-04T07:39:55+0700

		2023-08-04T07:39:55+0700

		2023-08-04T07:39:55+0700